
Valgoplæg for Anja Bråten Møller: 

 

Efter to perioder som kredsstyrelsesmedlem, kredskasserer og sagsbehandler, så stiller jeg 

mit kandidatur til rådighed i den næste to-årige periode.Jeg stiller også op som 

kongresdelegeret. 

 

 

Jeg hedder Anja Bråten Møller. Jeg er lige om lidt 49 år, og jeg har 

været ansat som folkeskolelærer i Randers Kommune i 25 år til 

sommer, først på Rytterskolen og sidenhen på Korshøjskolen de 

sidste 12 år, hvor jeg også har været tillidsrepræsentant i 7 år. 

Inden mit virke som TR var jeg suppleant for tillidsrepræsentanten 

på begge arbejdspladser. Fagforeningens arbejde har altid haft 

stor betydning for mig. 

Jeg underviser mest i matematik, men også i biologi og geografi. 

Lige nu er jeg i to 6. klasser, men den største del af min tid i 

folkeskolen har jeg været i udskolingen. 

 

Det er vigtigt, at din lokale lærerforening har fingeren på pulsen. Det gælder sig både lokalt 

og nationalt. Den skal følge med i både det foreslåede og det vedtagne, og lærerforeningen 

skal varetage sine medlemmers bedste. Jeg mener, at det kan jeg godt sige god for på 

Randers Lærerforenings vegne. Det er en forening, der ofte vælger at træde frem og tage 

ansvar. Det er en forening, der stiller sig både nysgerrigt og kritisk, når der diskuteres 

skolepolitik. Det er en forening, der handler på vegne af sine medlemmer. 

 

Danmarks Lærerforening og dens repræsentanter skal være synlige ude på 

arbejdspladserne. Det skal være en selvfølgelighed, at vi arbejder for og stiller os til 

rådighed, både når det går godt, men også når det går skidt. Vi skal have en finger med i 

spillet, når der udvikles og udvides. Og vi skal være aktive, når der er bekymringer og 

udfordringer. Og ikke mindst, så skal vi lokalt blive ved med at give vores 

tillidsrepræsentanter de bedste kort på hånden ved at informere og uddanne dem, både fra 

start, men også løbende i deres virke. 

 

Det er min overbevisning, at med samarbejde mellem parter kommer vi længst. Vi skal dyrke 

vores fagfaglige styrkesider og være stolte af vores uddannelse og virke. Vi skal værne om, 

at folkeskolen skal være en skole for folkets børn, men det skal også være førstevalget, når 

forældre skal tage stilling til børnenes skolestart. Vi ved jo indbyrdes, at vi har gode skoler 

og fantastiske lærere til at undervise i dem, men det skal også ud at leve i fortællingen “på 

gaden”. For Randers’ lærere vil folkeskolen, det ser jeg hele vejen rundt. 

 

Jeg vil med mit kandidatur til kredsstyrelsen i Randers Lærerforening slå fast, at jeg fortsat 

vil arbejde i overensstemmelse med ovenstående samt kæmpe for læreres arbejdsvilkår, 

hvis jeg bliver genvalgt til en ny periode. Så jeg håber, du vil stemme på mig til valget på 

generalforsamlingen d. 19. marts. 

 

Med venlig hilsen 

Anja Bråten Møller 


